http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД: 86MS0035-01-2025-001982-66
дело № 05-0490/1802/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          28 мая 2025 года

                                         г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры Дорошенко В.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в присутствии привлекаемого к ответственности Кудрявцев Дмитрий Викторович,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Кудрявцева Дмитрия Викторовича *
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ,
установил:
 в отношении Кудрявцева Дмитрия Викторовича составлен протокол об административном правонарушении за непредставление в установленный законом срок сведений, документов, необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.

Согласно указанному протоколу Кудрявцев Дмитрий Викторович, будучи исполнителем договора возмездного оказания услуг от 01.01.2025 г., заключенного с автономной некоммерческой организацией «Спортивный комплекс «СПОРТЛЕКС», в нарушении п. 3 ст. 11 закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном персонифицированном учете в системе обязательного пенсионного страхования», не представил в установленный законом срок сведения и документы по форме ЕФС-1 раздел 1, подраздел 1,2. Указанные сведения должны были быть представлены не позднее 27.01.2025 г. Однако указанные сведения представлены в отделение пенсионного фонда 17.03.2025 г.
По факту указанного нарушения в отношении должностного лица Кудрявцева Дмитрия Викторовича составлен протокол об административном правонарушении по ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ.

 В судебном заседании Кудрявцев Дмитрий Викторович правонарушение не оспаривал.

Заслушав Кудрявцева Дмитрия Викторовича, изучив представленные материалы дела, прихожу к следующему.

Непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования образует состав правонарушения, предусмотренный ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ.
В соответствии с п.3 ст. 11 Федерального закона № 27-ФЗ «Об индивидуальном персонифицированном учете в системе обязательного пенсионного страхования» на страхователя возложена обязанность представлять сведения, указанные в подпункте 3 пункта 2 названной статьи, не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

 Обязанность Кудрявцева Д.В. в предоставлении указанных сведений в отношении АНО СК "СПОРТЛЕКС" подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ, договором возмездного оказания услуг от 01.01.2025 г., заключенного между Кудрявцевым Д.В. и автономной некоммерческой организацией «Спортивный комплекс «СПОРТЛЕКС», должностной инструкцией бухгалтера АНО СК "СПОРТЛЕКС".
 Дата подачи указанных сведений 17.03.2025 года подтверждается скрином страницы даты поступления указанных сведений.
Оценивая по правилам ст. 26.11 КоАП РФ собранные по делу об административном правонарушении доказательства, мировой судья приходит к выводу о доказанности вины Кудрявцев Дмитрий Викторович в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.

Действия Кудрявцев Дмитрий Викторович квалифицируются по ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ, как непредставление в установленный законом об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.

При назначении административного наказания судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлено.

Бесспорных, убедительных, исключительных оснований, позволяющих признать совершенное правонарушение малозначительным, не усматривается.

С учетом личности правонарушителя, обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, считаю возможным за указанное административное правонарушение назначить Кудрявцеву Д.В. наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
признать Кудрявцева Дмитрия Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 400 рублей.

Штраф перечислить на реквизиты: УФК по ХМАО-Югре (ОПФР по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре л/с 04874П03920), Р\С 03100643000000018700, БИК ТОФК 007162163, ИНН 8601002078, ОКТМО 71872000 КПП 860101001, КБК  39211601230060000140 К/С 40102810245370000007 банк получателя: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления в Лангепасский городской суд.

Мировой судья                                                                                        В.С. Дорошенко

Копия верна. Мировой судья                                                                 В.С. Дорошенко